
ZARZĄDZENIE NR 630/2024 
WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad wypłat ekwiwalentu dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233) , oraz § 1 i 2 uchwały Nr LVI/520/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29.02.2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych, zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu sprawnej obsługi wypłat ekwiwalentów dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, ustala się zasady określone w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla członków i kandydatów OSP za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu jest złożenie "Wniosku o wypłacenie ekwiwalentu dla członków 
i kandydatów OSP za udział w: „DZIAŁANIU/AKCJI RATOWNICZEJ, SZKOLENIU LUB ĆWICZENIU” 
według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, powinien zostać złożony w Urzędzie Gminy 
w Gołuchowie do 30 dni po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy niniejszy ekwiwalent. 

§ 3. 1. Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, o którym mowa w § 2 ust. 1, musi być opatrzony podpisem osoby 
uprawnionej do reprezentowania OSP zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym „Sposób reprezentacji”. 

2. Wniosek jest potwierdzany przez pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację zadań gminy 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, który na podstawie danych przekazanych przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie stwierdza udział jednostki OSP w działaniu/akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu. 

§ 4. Nadzór nad zasadnością i terminowością składania wniosków o wypłatę ekwiwalentu sprawują Prezesi 
jednostek OSP lub Naczelnicy jednostek OSP. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi urzędu odpowiedzialnemu za realizację zadań gminy 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 388/2022 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 01.03.2022 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 4 kwietnia 2024 r. 

 

   

Wójt 
 
 

/-/Marek Zdunek 

 

Id: AEC2647B-E46A-430F-8F06-CFAF08357D7B. Podpisany Strona 1



 
WNIOSEK  

O WYPŁACENIE EKWIWALENTU DLA STRAŻAKÓW I KANDYDATÓW OSP ZA UDZIAŁ W:  

DZIAŁANIU / AKCJI RATOWNICZEJ * ☐  SZKOLENIU LUB ĆWICZENIU* ☐ 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 630/2024  

Wójta Gminy Gołuchów 
z dnia 04.04.2024r. 

  

 

       Urząd Gminy w Gołuchowie 
       ul. Lipowa 1 

       63-322 Gołuchów 

....................................................................... 
(pieczątka jednostki OSP) 

 

Zgodnie z art. Art. 15. 1. Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, wnoszę o wypłatę ekwiwalentu. 

 

-WYPEŁNIĆ CZYTELNIE-  
 

Nr rejestracyjny samochodu OSP:    

  Miejsce i nazwa zdarzenia:  

  Data zdarzenia:   godzina wyjazdu:  godzina powrotu:  
 
 

WYKAZ STRAŻAKÓW 

Nazwisko Imię 
Data  

urodzenia 
dd.mm.rrrr 

Forma płatności - 

PRZELEW Liczba 

godzin 

Podpis 

strażaka/kandy-

data** 
Konto 

OSP* 

Konto 

Osobiste* 
 

1. STRAŻAK – KIEROWCA/KANDYDAT  

   ☐ ☐   

2. STRAŻAK/KANDYDAT 

   ☐ ☐   

3. STRAŻAK/KANDYDAT 

   ☐ ☐   

4. STRAŻAK/KANDYDAT 

   ☐ ☐   

5. STRAŻAK/KANDYDAT 

   ☐ ☐   

6. STRAŻAK/KANDYDAT 

   ☐ ☐   

 

   Razem liczba godzin   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(data wpływu)   (pieczątka i podpis pracownika  
Urzędu Gminy) 

 (osoba uprawniona do 
reprezentowania OSP  

zgodnie z KRS) 

* Odpowiednie zaznaczyć „X”. 

 Id: AEC2647B-E46A-430F-8F06-CFAF08357D7B. Podpisany Strona 1



 
Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, powinien zostać złożony w Urzędzie Gminy w Gołuchowie do 30 dni po 

zakończeniu miesiąca, którego dotyczy niniejszy ekwiwalent. 

 
**OŚWIADCZENIE 

1. Zobowiązuję się do każdorazowego powiadomienia Urząd Gminy w Gołuchowie, w formie pisemnego 
oświadczenia o zmianie nr rachunku bankowego, na który ma być wypłacany ekwiwalent pieniężny. 

2. Jednocześnie pod rygorem odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233  ustawy z dnia  6 czerwca 1997r. 
Kodeks Karny oświadczam, iż: 
a) jestem członkiem niniejszej jednostki OSP, 

b) ukończyłem 18 lat i nie przekroczyłem 65 roku życia (dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy przez strażaków 

ratowników OSP po ukończeniu przez nich 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich 

dopuszczających do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych), 

c) posiadam aktualne ubezpieczenie, 

d) posiadam aktualne badania lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych, 

e) ukończyłem z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe organizowane przez Państwową Straż Pożarną. 

 

 
Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych: 

„art.  15.  [Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu] 
1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny”. 

 
 

Klauzula informacyjna ogólna – Gminy Gołuchów 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2, art 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne Rozporządzenie o Ochronie Danych) (zwanego dalej RODO), informujemy: 
1. Administrator Danych  
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Gołuchów z siedzibą: ul. Lipowa 1 , 63-322 Gołuchów; Tel.: 62 7617017, 
E-mail: gmina@goluchow.pl. 
2. Inspektor Ochrony Danych  
Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych, email : iod@goluchow.pl. 
3. Podstawa Prawna Przetwarzania i cel przetwarzania  
Dane osobowe przetwarzane są na podstawie Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 
4. Odbiorcy danych  
Dostęp do Pani/Pana danych osobowych mogą mieć: 
1) upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Gołuchowie, 
2) usługodawcy, którym w drodze umowy powierzono przetwarzanie danych na potrzeby realizacji usług świadczonych dla Gminy Go-

łuchów, 
3) podmioty i organy uprawnione do otrzymania danych na podstawie przepisów prawa. 
Od odbiorców danych wymagamy zachowania poufności i bezpieczeństwa informacji oraz wykorzystania ich jedynie do zapewnienia danej 

usługi. 
5. Okres przechowywania  
Dane będą przetwarzane do chwili realizacji zadania, do którego zostały zebrane, a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne przez 
czas wynikający z Ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 
6. Prawa osób, których dane są przetwarzane 
1) Osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprosto-

wania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia da-
nych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, w zakresie w jakim zgoda została udzielona, bez wpływu na przetwarzanie 
przed cofnięciem zgody.  

2) Osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobo-
wych na adres Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

7. Profilowanie i przekazywanie do państw trzecich  
Administrator nie planuje przekazywać Pani/Pana danych do krajów trzecich, czy też poddawać ich profilowaniu. Dane będą przetwarzane 
w sposób częściowo zautomatyzowany w systemach informatycznych.  
8. Dobrowolność podania danych osobowych  
W przypadku zbierania danych niezbędnych do realizacji zadań nałożonych na Gminę podanie danych osobowych jest wymogiem 
ustawowym. Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do ich podania, w pozostałych przypadkach podanie danych jest dobrowolne, 
jednak ich niepodanie może skutkować ograniczeniem form komunikacji. O dobrowolności podania danych zostanie Pani/Pan 
poinformowana/y przez merytorycznego pracownika prowadzącego postępowanie. 
9. Forma przetwarzania  
Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w formie papierowej i systemach informatycznych. 

 

 

Id: AEC2647B-E46A-430F-8F06-CFAF08357D7B. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@goluchow.pl

	ZARZĄDZENIE NR 630/2024 WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Wniosek o wypłatę ekwiwalentu


